
- 1 -

２月も逃げていってしまい３月を迎え今年度の総まとめの時期になり

ました。平野小学校の引継ぎ行事や修了や卒業に向けての行事が進めら

れていく予定でしたが、福島市でも新型肺炎ウィルスの影響が避けられ

ないと判断され、２３日まで臨時休業（休校）とすることとなりました。

それに伴い、本校でも大変残念でありますが、２３日まで休校措置を

とらせていただきます。

最後の授業参観も実施できず大変申し訳ありませんでした。どうぞご家

庭での見守りをよろしくお願いいたします。

２月１３日（木）午後に今年の２回目の学校評議員会が開催されまし

た。今年度の学校運営等についての自己評価に対してや次年度に向けて

ご意見を頂戴しました。

＊細やかに教育していただいている。体力向上頑張って欲しい。学校に地域

の方が来校することで子供にも地域の方が認識できる。地域の方とのつなが

りを今後も大事にして欲しい。歯科の治療率が低いことに驚いている。子供

の心の問題に今後も関係機関と連携していって欲しい。（一部抜粋）

貴重なご意見として検討させていただきながら活かして参ります。お忙

しい中、ご意見をいただきありがとうございました。

校内なわとび記録会（各学年）がありました。

持久とびの合格は、各学年×１分です。また、一人一人が決めた跳び方

（２～３種目）にも挑戦していました。これまで、約２ヶ月間それぞれ

の学年で練習してきた成果を発揮して頑張っていました。

本番に弱くて失敗してしまった人もいると思いますが、練習してきた

ことは跳べるという成果に必ず繋がっていると思います。これからもぜ

ひあきらめずに挑戦してほしいです。

保護者の皆様には寒い中で応援をいただきありがとうございました。

子どもたちの励みになっておりました。

教育目標

「至誠敬愛」の精神をふまえ、品位と

判断力・実践力があり、かがやく瞳を

もつ児童の育成

－社会で通用する力をつけよう－

令和２年３月２日

№１４

発行者 重巣 吉美す む 瞳

平野小学校だより

令和元年度第２回学校評議員会

学校あれこれ

田島 茂 様 高橋芳市 様

金平 清子 様 渡辺真紀子 様 中村孝雄 様 佐藤騰一郎 様

令和元年度評議員の皆様

↑ 熱心な協議の様子から

なわとび記録会から（６年↑・４年↓）

合同あいさつ運動↑

中学生のみなさん

１年間ありがとうございました



- 2 -

児童会委員会発表会がありました。２月１９日（水）２０日（木）昼

休みの時間を活用して、ワークショップ形式で、自分達の委員会の１年

間の活動報告をしました。それぞれの委員会で頑張ってきたことを全校

生に報告し、よいところを引き継いでいってほしいと思います。また、

下学年の皆さんは委員会活動をして平野小学校を盛り立ててくれた５・

６年生に感謝の気持ちをもって「ありがとう」を伝えてほしいと思って

います。新たな学年に向けての準備が進んでいます。

クラブ活動見学会がありました。クラブ活動もまとめです。３年生は

次年度からクラブ活動に参加します。そこで、各クラブを見学して自分

の参加したいクラブを決める参考にしました。「どのクラブ活動も楽し

そう！」という感想が聞かれました。４年生になったら、自分が入りた

いクラブに参加して楽しく活動してほしいです。料理・手芸クラブでは

お手製のカナッペをご馳走になったようです。

１年生は、来年度小学生となる幼児を招いて交流会をしました。（２月

１８日）交流したのは、ひらの認定こども園と平野保育所の年長さんで

す。それぞれの名札を作って各学級へ案内をした後は、準備してきた「お

しえてあげよう」「いっしょにあそぼう」を楽しく行いました。４月に

なると２年生となって、さらに小学校のことを教えてあげるようになり

ますね。近くで２年生が『小さい子はかわいい！』と言ってとてもうら

やましそうにみていました。１年生も２年生も新年度からよろしくお願

いします。

○ 感染症予防の休校であることを十分配慮してご家庭での学習を進めてください。特にテレビをみ

たりゲームを行ったりして過ごしてしまうことがないように一日の過ごし方について、お子さんと

よく話し合い約束を決めて過ごせるようにお願いいたします。

○ 通知票の配付方法や卒業式の実施方法等については、後日改めて連絡いたします。また、２４日

以降春休みについての諸行事の実施等についも改めて連絡します。週に１～２回は学校から確認等

の連絡をいたします。今後の感染状況や動向によっては一度決めても変更ということもあるかと思

います。変更等が生じた場合には速やかに連絡をいたしますのでご協力をよろしくお願いいたしま

す。また、お子さん本人やそのご家族が新型コロナウィルスに感染した場合については必ず学校に

連絡をお願いします。それ以外でも事故・病気等何かありましたら学校へ連絡してください。

○ 令和元年度修了式にお話する内容については、明日３日朝に放送で子どもたちにお話をします。

○ ＳＣは予定どおり相談をお受けしますので、予約をされていた方はご来校ください。児童の相談

も通常どおりですので、ご希望される場合は、教育相談担当佐藤かおり先生へお話しください。

図書委員会活動の様子↓

クラブ見学会の様子（３年）↑↓

手作り名札を首にかけました これから発表します ランドセルしょってみて！

お知らせとお願い

児童会発表会の様子↑

ひらがなの練習です


